
CADERNO 5  9SEXTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2011

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/
TJPA/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306437
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/TJPA/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de pessoa jurídica para viabilizar execução de serviços e 
atividade auxiliares (Almoxarife, Telefonista, Técnico Operacional 
e Encarregado de Serviços Gerais) pelo período de 12 (doze) 
meses..
SESSÃO PÚBLICA: 02/12/2011 às 11h00min, horário de Brasília, 
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br
UASG do TJ/PA: 925942
Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br
Informações: fone 91-32053257 fax 91-32053287 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br
Belém, 17/11/2011. Pregoeiro do TJPA.

EXTRATO DO CONTRATO 091/2011/TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306488

Extrato de Contrato nº. 091/2011/TJPA//Partes: TJPA e a Empresa 
ACS Comércio e Serviços Ltda – EPP - CNPJ nº. 09.345.594/0001-
47//Objeto do Contrato: Serviço de manutenção preventiva e 
corretiva nos sistemas de ar condicionado, instalados nos prédios: 
Fórum Criminal, Anexo II, Fórum Comarca Castanhal e Centro de 
Atendimento Público//Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 
047/2011//Valor do Contrato: R$-188.000,00//Dotação 
Orçamentária: 02.061.1290.1890-339039/449030//Fonte de 
Recurso:0118 e 0318//Vigência do Contrato:28/11/2011 a  
27/11/2012//Data de assinatura:11/11/2011//Foro: Belém-
PA//Responsável pela assinatura: Antônio Álvaro Garcia Brito- 
Secretário de Administração//Ordenador responsável: Sueli Lima 
Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento.(Republicado por 
incorreção no DOE 17/11/2011)

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/
TJPA/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306850
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/TJPA/2011

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Serviços de 
Confecção e Instalação de Placas de Identificação e Sinalização, 
pelo período de 12 meses, nos prédios do Tribunal de Justiça do 
Estado do Pará, na Capital e Interior, pelo período de 12 (doze) 
meses. SESSÃO PÚBLICA: 30/11/2011 às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br  UASG 
do TJ/PA: 925942 Edital disponível em: www.comprasnet.gov.
br e www.tjpa.jus.br Informações: fone 91-32053206 fax 91-
32053287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br Belém, 17/11/2011. 
Pregoeira do TJPA.

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - SET/
OUT/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306377
DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - ATIVO

BIMESTRE: SETEMBRO E OUTUBRO / 2011

REF. SETEMBRO / 2011

Regime /
Cargo /
Função

Nº de 
Ocup.

Vencimento
/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens
(1)

Total
Gratific. Pessoais Outras

LOMAN

Nível Superior

Juiz 3ª Entrância 1 21.705,87 1.085,29 0,00 0,00 12.624,48 35.415,64

ENCARGOS SOCIAIS - PATRONAL

PREVIDÊNCIA ESTATUTÁRIA/BÁSICA FINANPREV FUNPREV RGPS/INSS

- Ativo 2.007.084,50 1.011.828,60 554.381,70 3.573.294,80

- Inativo 490.197,44 490.197,44

- Pensionista 197.868,11 197.868,11

- Complementação 3.201.299,55 3.201.299,55

* TOTAL DO QUADRO -> 5.896.449,60 1.011.828,60 554.381,70 7.462.659,90

RJU

Nível Superior

Analista Judiciário 3 11.161,96 14.603,75 16.710,19 0,00 0,00 42.475,90

Of. Just. Avaliador 2 5.468,18 7.108,64 3.458,62 1.200,00 0,00 17.235,44

Nível Médio

CEDIDOS

Nível Médio

Militar -Lei 500/02 32 0,00 2.775,00 10.531,45 36.606,08 2.072,58 51.985,11

CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES FRATIFICADAS

Nível Superior

CJS-2 1 0,00 2.655,62 1.062,24 2.655,62 0,00 6.373,48

CJS-3 7 20.022,56 25.587,58 9.629,08 1.636,94 2.242,85 59.119,01

FG-2 1 4.015,31 4.310,34 3.644,60 0,00 598,50 12.568,75

Total N. Superior 15 62.373,88 55.351,22 34.504,73 5.492,56 15.465,83 173.188,22

Total N. Médio 32 0,00 2.775,00 10.531,45 36.606,08 2.072,58 51.985,11

TIPOS DE PREVIDÊNCIA

Estatutária 40 42.351,32 32.538,64 35.407,10 40.461,70 15.295,56 166.054,32

Básica 7 20.022,56 25.587,58 9.629,08 1.636,94 2.242,85 59.119,01

TOTAL 47 62.373,88 58.126,22 45.036,18 42.098,64 17.538,41 225.173,33

(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Dif. Salariais, Exerc. Anterior, Etc.

REF. OUTUBRO / 2011

Regime /
Cargo /
Função

Nº de 
Ocup.

Vencimento
/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens
(1)

Total
Gratific. Pessoais Outras

LOMAN

Nível Superior

Juiz 3ª Entrância 1 21.705,87 1.085,29 0,00 0,00 12.624,45 35.415,61

RJU

Nível Superior

Analista Judiciário 3 11.161,96 14.603,75 16.710,19 0,00 0,00 42.475,90

Of. Just. Avaliador 2 5.468,18 7.108,64 3.458,62 1.200,00 345,78 17.581,22

Nível Médio

CEDIDOS

Nível Médio

Militar -Lei 500/02 31 0,00 2.775,00 10.531,45 36.606,08 2.086,06 51.998,59

CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES FRATIFICADAS

Nível Superior

CJS-2 1 0,00 2.655,62 1.062,24 2.655,62 0,00 6.373,48

CJS-3 7 20.022,56 25.587,58 9.629,08 1.636,94 0,00 56.876,16

FG-2 1 4.015,31 4.310,34 3.644,60 0,00 0,00 11.970,25

Total N. Superior 15 62.373,88 55.351,22 34.504,73 5.492,56 12.970,23 170.692,62

Total N. Médio 31 0,00 2.775,00 10.531,45 36.606,08 2.086,06 51.998,59

TIPOS DE PREVIDÊNCIA

Estatutária 39 42.351,32 32.538,64 35.407,10 40.461,70 15.056,29 165.815,05

Básica 7 20.022,56 25.587,58 9.629,08 1.636,94 4.131,78 56.876,16

TOTAL 46 62.373,88 58.126,22 45.036,18 42.098,64 15.056,29 222.691,21

(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Dif. Salariais, Exerc. Anterior, Etc.

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - INATIVO

REF. SETEMBRO / 2011

Regime Jurídico Único Nº de 
Ocupantes

Vencimentos
/ Proventos / 
Pensões

Outras
Vantagens
(1)

Total

INATIVOS 3 28.510,67 28.510,67

Nível Superior

Chefe Apoio Judiciário 1 6.728,56 6.728,56

Escrivão 1 13.917,23 13.917,23

Nível Médio

Téc. Contabilidade 1 7.864,88 7.864,88

PENSIONISTAS 4 37.069,25 37.069,25

Pensões 4 37.069,25 37.069,25

TOTAL GERAL 7 65.579,92 65.579,92

REF. OUTUBRO / 2011

Regime Jurídico Único Nº de 
Ocupantes

Vencimentos
/ Proventos / 
Pensões

Outras
Vantagens
(1)

Total

INATIVOS 3 28.510,67 28.510,67

Nível Superior

Chefe Apoio Judiciário 1 6.728,56 6.728,56

Escrivão 1 13.917,23 13.917,23

Nível Médio

Téc. Contabilidade 1 7.864,88 7.864,88

PENSIONISTAS 4 37.069,25 37.069,25

Pensões 4 37.069,25 37.069,25

TOTAL GERAL 7 65.579,92 65.579,92

EDITAL DE CITAÇÃO DE 540 A 595 (3ª PUBLICAÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302400

EDITAL Nº 540/2011/AUD.SD/GAB./TCM/PA
(Processo nº 0100022009-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Manoel 
Pereira de Oliveira.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, o Senhor Manoel Pereira de Oliveira, responsável pela 
Câmara Municipal de Aveiro, exercício de 2009, para que no 
prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar 
defesa nos autos do Processo nº 0100022009-00 referente à 
Prestação de Contas daquela Câmara, no referido exercício 
financeiro.
Belém, 14 de outubro de 2011.
Sérgio Dantas.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 541/2011/AUD.SD/GAB./TCM/PA
(Processo nº 1350042005-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Adriana 
Pereira da Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, a Senhora Adriana Pereira da Silva, responsável pelo 
Fundo Municipal de Saúde de Curuá, exercício de 2005, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 1350042005-00 
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 14 de outubro de 2011.
Sérgio Dantas.
Auditor – TCM.


